2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2023                                                                                                 №669
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 09.02.2018 №65 «Об утверждении

Порядка накопления твердых

коммунальных отходов (в том числе

их раздельного накопления)
на территории города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                   Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 09.02.2018 №65 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)                        на территории города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 16.10.2023 №669
Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 09.02.2018 №65 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления)
на территории города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

В приложение к постановлению внести следующие изменения:

1.Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.Организация системы накопления ТКО на территории города,                  в том числе создание мест (площадок) накопления ТКО, расположения контейнеров, площадок крупногабаритных отходов (далее – КГО), осуществляется Главой города Ханты-Мансийска согласно требованиям СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования                         к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №3 (далее – СанПиН 2.1.3684-21), в соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления ТКО и ведения                 их реестра, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения                  их реестра».».

2.Раздел 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9.Приобретение контейнеров и бункеров для накопления ТКО, обеспечение соблюдения СанПиН 2.1.3684-21 в части их уборки, дезинсекции и дератизации осуществляют собственники контейнерных площадок.».

3.В пункте 10.2 раздела 10 после слов «с соблюдением» дополнить словами «СанПиН 2.1.3684-21 и».